
t"Ù

Nq
vrtNrsrÉRlo DA DEFESA
nxÉRcrro BRASILEIRo

HoSPITAL DE GUARNIçÃo nn NATAL
(H Mil de NataV1941)

pRocESSO ADMTNTSTRATTVO (NUp) N" 64592.00855L/2 022-03

DISPENSA DE LICITAçÃo N. 4slzozz

OBJETO: REQUISIÇAO DE MAIERIAL

VOLUME I

Hospital de Guarnição de Natal.
Avenida Hermes da Fonseca, l-385 - Tirol. Natal - Rio Grande do Norte - CEP 59.01-5-145

CNPJ: I0.295.746l000L-23 - Telefone/Fax: (84) 3092-6732
e-mail :hospital. natal@hotmail. com

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



oBl0Bt2022 Termo de Abertura DISPENSA - Documentos Google

MINISTÉRIO DADEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNIçÃO DE NATAL
(H Mil de NataVl94l)

TERMO DE ABERTURA

DISPENSA DE LTCTTAÇÃ,O N" 4s/2022 (HGuN)

pRo cE s s o ADMrNrsrRATrvo (NUp) N" 64592. 00 B55L/ 2022-03

Em conformidade com disposto no Art 38 da Lei no 8.666, de 2l- de junho de 1993, autuo, nesta

data, o Processo Administrativo referente a Dispensa de Licitação acima indicada, cujo objeto e

recursos estão definidos no despacho do Ordenador de Despesas aos DIEx (Requisição) n." 674 -
AlmlFisc Adm/ S Dir/ de 01 de Agosto de2022.

Natal - RN, 01 de Agosto de 2022.

ADRIANO GIUN PELUCIO - Ten Cel
Chefe da SALC

https://docs.google.com/document/d/lWsRlBSBfEGxpz2T-HoyJ-WEQZtvUcoxdRblOCqZtLug/edit IILCre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



D tsr ñ" !*ç
a

o\

n¿¡xrsrÉnro DA DEFESA
oxÉncrto BRASTLETRo

HOSPTTAL DE GUARNTçAO Or NATAL
(H Milde Natal/l941)

l)lBx Rcquisição n" 674-Almx/Fisc Adm/S Dir
ll,l| : 64 592.008 55 1 /2022 -03

Natal-RN, 1o de agosto de2022

I)o: Bnc do Setor de Material

Ao: Sr [ìiscal Adrn do FIGuN

Assunto: ReqLrisição de Material

Modalidade de Licitação: Dispensa de licitação

Ilel'erêrrcia: arl,.24,lnc ll, da Lei 8666193.

Anexo: DIEx no t2-LavlFisc Adm/S Dir; com os anexos: justificativa da necessidade da
corrtratação; n'ìapa compartivo; relatório pesquisa de preços e 03 (três) orçamentos.

Nos terrnos do contido no Art 13 das IG 72-02, aprovadas pela Portaria Ministerial no 305, de
24 cle rrraio de 1995, solicito providências junto a Ordenadora de Despesas, no sentido de aprovar
ac¡risição de nraterial de consumo, para atender as necessidades deste Hospital de Guarnição, conforme
abaixo:

CNP.I: 35.291.038/0001-45 - WT Distribuida e Serviços

Itcnr Descrição

0l Amacianle líquido concentrado

02 Alvejante a base de peróxido de hidrogênio

Valor Total R$ 5.976,00

EUDES DOS I
Encarregado de Material

Ten

CATMAT Und Qtd
Valor
Unit.

Valor
Total

349194 L 1s0 13,84 2.076,00

416788 L 200 19,50 3.900,00

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



a\ø\)

Öontinuação do DIEx No 674 Almox/Fisc Adm/S Dir, de 29 JUL22 ii'..'.....üÀFl2/2

DESPACHO DO FISCAL ADMINISTRATIVO DA OM:

l. Reconheço a necessidade do serviço e conco o prosseguimento do processo

N OS - Ten Cel
Fiscal Administrativo do H Gu Natal

DIìSPACIIO DA OD:

l. De autorizo a aquisição de material. nos termos do DIEx supramencionado, com fulcro na

legislação vigente.

2.Para fins do artigo 38 da Lei 8.666, de 2l de junho de 1993, empregar os recursos de

acordo com a seguinte classificação orçamentária:

PLANO INTERNO (PI): DSSAFUNADOM

ITONTE: 01 50270001

uG/GESTÃ. O : I 67 3 45 / 0001

ND: 339030 - Subitens: 22

Modalidade do Ernpenho: Ordinário

3..lustifìcativa para aquisição: Visa atender às necessidades do HGuN, no que se refere a

garantir o serviço lavagem de roupas hospitalares da lavanderia hospitalar, objetivando que as as

tuniclades cle internações I e II, bem como o Centro Cirúrgico, não sofram interrupções nos

atendimentos plestados de lavagem de roupas hospitalar e prejudique o atendimento dos pacientes.

Por ser de uso intensivo, torna-se implescindível que sejarealizada a aquisição dos insumos.

4. Publique-se,

Natal, RN, 1o de julho de2022

,/,/L-k
DA SILVAFILHO - Ten CelLUIZ

de Despesas Substituto do H Gu Natal

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



I)Il-Ìx http:l I L0.47. 56. 5/sped/protocolo/redacao/eb/Redig...

DIEx no l2-LavlFisc Adm/S Dir
EB : 64 592.008 5 49 I 2022-26

Ð7

Natal, RN, 29 de julho 2022.

Do Encarregado da Lavanderia
Ao Sr Fiscal Administrativo
Assunto: aquisição de insumos para lavagem de roupas hospitalares

Solicito aquisição de 150 (cem e cinquenta) litros de amaciantes líquidos
concentrados e 200 (duzentos) de alvejante para lavagem de roupas hospitalares, na
modalidade de dispensa de licitação.

GILVAN CÂNNN OLIVEIRA - S Ten
Encarregado da Lavanderia

,,1822.2022. BICENTENÁRIO DA INDEPENDENCIA DO BRASIL SOBERANIA E
LIBERDADE''

u

l of 1 0310812022 08:09Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



.z'- þUá/i¿,\
.' òv )-d-\/\' (// \,

'.:ii , \

(gv

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPTT^,L DE GUARNTÇÃO DE NATAL.
(H Mil Natal/l941)

PIìOCBSSO ADMINISTRATM (NUP) no EB: 64592.008549/2022-26

DISPENSA DE LICITAÇAO

JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

OB.II]TO

O ob.ieto deste processo é a necessidade de insumos para lavagem de roupas hospitalares da

lavanderia do Hospital de Guarnição de Natal.

R l ìCrJ rìsos ORÇAMENTÁRrOS

A Orderiadora cle Despesas do Hospital de Guarnição de Natal, observado o previsto no afi. 767,

II, da Constituição Federal, Art.24,lI da Lei 8.666 e artigo 73 do Decreto-Lei20016, informa que

para ¿ìnlparar as despesas decorrentes da Dispensa de Licitação, DlEx/Requisição no 6-LavlFisc

Adnr/S Dir, foram alocados ao Exército. UG 160345, Fonte: 0151000000, Natureza da Despesa:

339030 e PI: 40004650100.

.IIJS'IIF ICATIVAS:

A nccessidade de insumos para lavagem de roupas hospitalares na Lavanderia Hospitalar,

elencados no DIEx reqr"risitório no l2-LavlFisc Adm/S Dir, atenderá às necessidades do HGuN, no

qlre se refere a para lavagem de roupas hospitalares, uma vezque, a aquisição do objeto visa atender

os usuários que buscam atendimento nas instalações (Unidades de Internação I e II Centro

Cirirrgico, CME, UMITI, Posto Médico, SAME, Imagem, LAC, Fisioterapia, Ginecologia, Perícia

Médica e Clínica Odontológica, alojamentos do pessoal de serviço e plantonistas, bem as vestias

clas eqLripes de saúde), desta OMS, que operam 24 horas por dia, 07 dias por semana,

ininterrr-r¡rtamente. Cabe destacar que o serviço de lavagem de roupas hospitalares dará continuidade

¿ro ¿rtcnc{imento dos usuários que buscarn tratamento de maneira adequada e confiável.

Vale ressaltar que, t-ìo momento está vigente lavagem de roupa hospitalar terceirizada na

nroclalidade de clispensa de licitaçáo, ate conclusão de Pregão que está em processo de realização

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



,, ùuar
òv

n;\J-,t/)\

Ðl
Continuação do justilÌcativas/DIEx no l2-LavlFisc Adrn/S Dir, de 29 J\JL22. Fl 02

por esta UG. Devido ao grande aumento de demanda, houve necessidade concominante de I

interna corìl as máquirras da lavanderia do H GuN.

Além disso, ern virtude emergencial do item contido na parte requisitória supracitada, foi verificado

qLre a realizaçáo de uma licitação não era viável tecnicamente nem economicamente pelo valor

baixo. Assirn, a dispensa de licitação se mostrou mais viável uma vez qùe, proporcionará celeridade

l1o processo, em virtude da situação emergencial da aquisição do material.

Dessa maneira, após esgotar todas as possibilidades de adquirir o item por meio de licitação,

aléni de os valores orçados estarem de acordo com o preço praticado no mercado e pelo rápido

f'ortrecimeuto do material, por parte do fornecedor, sendo compatível com a realidade desta UG, a

clispensa c1e licitação se mostrou mais viável.

Para tal, esta Unidade Gestora recebeu provisões orçamentárias para a prestação de serviços nas

máquinas necessários, demandando fiel observância aos preceitos legais que regem as compras

governamentais na Adrninistração Pública.

Natal, RN,29 de julho de2022

GILVAN CÂNDIDO DE OLIVEIRA - S TCN

Encarregado da Lavanderia

i- / / Lcs-

LUIZ DA SILVAFILHO - Ten Cel

Ordenador de Despesas Substituto do Hospital de Guarnição de Natal

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



ù
Ðþ

FONTE I - Fixar Distribuidora - CNPJ: 21.575.301/0001-13;

FONTE II - LND Comercio - CNPJ: 16.692.62710001-90; e

FONTE III - WT Distribuida e Serviços - CNPJ: 35.291.038/0001-45

FONTE III

13,84

R$ 5.976,00

Item

0 1 Amaciante liquido concentrado

02

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITALDE GUARNIÇÃO DE NATAL
(H Mil Natal /1941)

VALOR TOTAL POR FORNECEDOR

Alvejante s base de peróxido de hidrogênio

COMPROVAÇAO DA VANTAJOSIDADE
MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBS: Em virtude da pesquisa de preços, pode-se inferir que o valor mais vantajoso para a Administração Pública é o praticado pela Empresa ( V/T
Distribuida e Serviços - CNPJ: 35.291.038/0001-45 ) fica como a empresa vencedora.

Descrição Und Qtd

L

L

FONTE I
Unit Total Unit Total

1s0 13,84 2.077,50

200 22,50

R$ 6.577,50

Natal, RN, 1o de julho de2022.

OLMIRA- S Ten

19,70

GILVAN CÂNN

2.076,00 13,85

FONTE II

3 .940,00

R$ 6.016,00

Encarregado do Setor de Material

4.500,00

Unit

19,50

Total

2.076,00

3.900,00

Created in Maste
r P

DF Editor



GUar/l

b\

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

HOSPITAL DE GUARNIÇÄO DE NATAL
(H M il de Natal/ I 94 I )

RELATORIO DB PESQUISA DE PREçOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento
ao cleterminado na Lei n' 8.666193 e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução
Nornrativa n' 7312020 - Ministério da Econornia/Secretaria Especial de Desburocratizaçáo, Gestão
e Governo Digital/Secretaria de Gestão.

l. OBJETO: Aquisição de material de limpeza para uso na lavanderia hospitalar.

2. PE,RIODO DE REALIZAÇÃO: t5 a25 J\JLL2

3. METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de:
( )Média
( )Mec'liana
( x )Menor Preço
( )OLrtra: primeira colocada na pesquisa de preços não permite adesão a Ata.

4. FONTBS DE PESQUISA
Foi lealizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado o art. 5" da IN
7312020:
( ) I - Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico gov.brlpaineldeprecos, desde que as

cotações refìram-se a aquisições ou contratações firmadas no período de até I (um) ano anterior à

data de divr,rlgação do instrumento eonvocatório;

Obs, Não possível obter cotação devido indisponibilidade do sistema Painel de Preços.

( ) II - aquisições similares cle outros entes públicos, firmadas no período de até 1 (um) ano

antelior à data de divulgação clo instrumento convocatório;

( ) III * dados de pesqr,risa publicada em rnídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou
de dornínio amplo, desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no intervalo de

até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório, contendo a

clata e hora de acesso;

tk
t ,¡j-

/¡'..\.
"Ýr \

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



7'' þLlol¡¡1,, -' ...

,,1 o" r-'ù\

.c1ìd

( x ) IV - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, de que os
orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de antec
da data de divulgação do instrumento convocatório.

5. ANÁLISB DA I'ESQUISA
Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias (caso algum resultado

clc pesquisa seja desconsiderado, deve ser descrito o critério ou metodologia para que motivou),
tendo sido priorizado o inciso I e II como fonte de consulta (Se for o caso ou excluir esta

observação) clregou-se ao:

Descrição Preço dc Referência

Am¿rciantc R$ 13,84 (treze.reais, oitenta e quatro centavos)

Alvejante RS 17,52 (dezessete reais, cinquenta e dois centavos)

Informo ainda que, em pesquisa no Painel de Preços, disponível no endereço eletrônico
gov.br/painelcleprecos. não foi possível realizar cotação, pois o sistema não estava disponível.

1. ANBXOS: A documentação comprobatória contendo 04 (quatro) folhas que compôem a
pesquisa de preços , seglìe anexa a este relatório.

RN, f¿ de fi/ ¿ þ4]

CILVAN CANDIDO D OLIVEIRA_ S TEN

Iten'r Ob.ieto Fornecedor/CNPJ
Data do

Orçamento

Preço
Unitário

R$

Irixar Distribuidora/2 1 . 575.3 0 1 /000 1 - 1 3 I8IJULI22 13,84

LND Comercio/l 6.692.627 1000 I -90 I8IJULI22 13,850l Amaciante
concentrado

liquido

WT Distribuida e

Serviços/3 5 .29 I .038 I 000 1 -45
19lJUL|Z2 73,84

Fixar Distribuidoral2l. 5 75. 3 0 1 /000 1 - 1 3 t8lIUL|22 19,70

LND Com erciol | 6.692.621 I 0001 -90 t8/JUL|22 22,50
02

Alve.iante s base de
peróxido de
hidrogênio WT Distribuida e

Serviços/3 5 .29 I .038 I 000 1 -45
19IJULI2Z 19,50

Encarregado da Lavanderia

de 2022

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



þ

,1¿

oRçAMENTO No O46t22

ITEM ÞESCRIÇÃO

WT D9

tltEl'RtBtltÇÂ(] É 5ÉRy¡Ç{)5

AO
HOSPTTAL DA GUARNTçÃO 0e NATAL - HGUN
ATT. COMERCIAL PúBLICO

OUANT UND P.UHITÁruO P.TOTÀL

001

002

CATMAT N" 423424 - DESINFETANTE ALVEJANTE A
BA5E DE ÁCIOO PERACÉNCO, DESINFETÀNTE
HOSPITALAR E ALVEJAMENTO DE ROUPÆ DE ALGODÃO
E POLIÉSTER/ALGODÃO. QUE MANTENHA A
BRÀNCURA INICIAL DO TECIDO E PRESERVE A COR ÞO
ENXOVAL. COMPO5TO DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO,
Ácroo AcÉTrco, Ácroo pERAcÉïco, EsTABILIZANTE
e Ácun. coM cARAcTËRfsilcÆ rfsico - eufmrcAs:
ASPECTO LÍQUTDO, pH ÁC|DO (PURO) DE À4ÁXmo 1,
TEoR DE ATrvo Ácloo peRncÉlco oe lrfHtr'lo rx.
ApRESENTADo EM EMBALAoEM pt-Äst¡cl RESISTENTE
DE 50 LITROS. DEVENDO A MESMA ESTAR
DEVTDAMENTE RoTULADA com A tDENTrFtclçÃo uo
pRoDUTo, pRazo DE vALtDADr, ruúmERo oo iorr. o
PRODUTO DEVE ESTAR REGISTRADO COM
cusstnclçÃo DE GRAU DE Rlsco n coNFoRME
DETERMINA A nrsoluçÃo RDc. No. 184 zz DE
ourugRo DE z00r l RrsoluçÃo RDc N0.163 11 DE
sETEÀIBRo DE z00u RrsoluçÃo RDc No, 240. 06 DE
ouruBRo DE zoo4, lHsrnuçöes E cutDAuos NA
urtuzlçÄo. o LtctrANTe orveR¡ AnREsENTAR FIcHA
TECNICA, FTCHA DE SEGURANçA DO PRODUTO,
REGI5ÏRO JUNTO A ANVISA E LAUDOS DE ATIVIDADES
M¡cRoBrANAs. vALIDADE ¡¡fmma DE 6 MEsEs. o
LtctTANTE vENcEDoR sE oBRIGARÁ ¡ roRNrceR,
INSTALAR E I¡IÀNTER DOSADORE5 AUTO¡IÁNCOs PARA
O UsO NAS DIVERSAs RECEITA5 ÞE PROCËSSAMENTO
DAs RoupÆ Do HosptrAL. vALIDADE DE No mfntmo
12 MESES. (ÀÂARCA: HIGINDOOR slvlART),
p.u.(DFZENOVE REATS E CTNQUENTA CENTAVOS).
p.r. ffnÊs ML E NovEcENTOS REAts).
cAT^iìAT 373115 - AMACTANTE LíQUIOO
coNcENTRADo, AspEcro rlslco ilqutoo vlsCoso,
courosrçÃo cLoRETo DE DrALeutL ol¡¡mu¡¡ô¡rro,
CARACïER|STTCAS ADIC|ONA]S pH.(PURO) 3,0 A 3,6.
APRE5ENTAR EM EMBATÂGEM PLASTICA RESI5TENTE
COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, ROTULADA COM A
tDENTIFtcAçÃo po pRoDUTo, pRAzo DE vAL¡DADE,
REGISTRO/NOT|F|CAçÂO NO MtNtSTËRtO DA SAUDE,
tusrnuçÖes E curDlDos NA unLtzaçlo, HtJ¡¡rRo

20t L 19,50 3.900,00

13,94 2.076,00

Rio Grande do ltlsrte
R. Jo# i\guiÙaldo de Sanos, 1å74
tandelárla - NataURN
f-EP: 5S066^120
lnscriçåo Estadual : ;L{1.01I 879 -4

CtiFJ: 35.291.u]8/00{}l "45

Cearú
Áv. J¡rå ¡lmcra de 5å, f 0åO
Áutårlmñ¡r - Eutêb.io I CE
CEP: 61763-850
lnrcriçåu Estårir,å[: Oó.491. 505-0
CNP.I: 35.29t.018/t¡otl*07

150

Pern¡mbuco
R^ Mlsslsnádo Joel Carlson, 6ô
lmbfrfbcia - FecllelPÊ
CEP: 51 170-2ß0
lnscrl çåo Êt¡duat: 08497 â1-86
CNFJ: 35.291.038/û00Ë-79

o80t¡ ol4 9988
www.wtdlstrlb{¡ldora. com. br

L

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



a

"È\,,

Wry'
ÒØ

qUANT UND p.uxlrÁnlo

t
t¡ "

tlltilRì${JrÇÅ(} Ë rËRvtçr}Í

AO
r-{osprrAL DA GUARNTçÃo or NATAL - HGUN
ATT. coMERclaL púguco

oRçAMENTO N" 046/22

trEM nrscntc,Äo P.TOTAI

Do LorE E ATENDER As quANTtDADes mlHlmas
pREVrsrAs ua uctsuçÄo. o LtctrANTe oEveR.Á
APRESENTAR FTCHA TECN|CA, FTCHA DE SEGURANçA E

REclsrRo/ NolncnçÃo JUNTo À aNvlsn. (/\aARcA:
HIGTNDOOR SMART).
P.U.(TREZE REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS).
P.ï(DOIS MIL E SETENTA E SEIS REATS).

TOTAL GLOBAL.,...
T.G (CINCO MtL, NOVECENTOS E SETENTA E SE¡S REATS)

'VALIDÀDË DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS
* coNDtçÕEs DE PAGAMENTo: 30 DtAs
* IMPOSTCI5, FRETEs E SEGUROS: INCLUSOS.
* pnocguÊt¡crÀ: NAcIoNAL
r LOCÀL DE ENTREGA: NO INDICADO
T PRAZO DE ENTREGA: À COMBINAR
* BANCO DO BRASIL 5/A AG: OO22-l CONTA CORRENTE: 116.271-3

..... n5 5.976,00

NATAL/RN, 01 DE AGOSTO DE2A22,

0800 02{ Ð988
\¡fì¡l,rr.,¡vtdlftrihrldorå. con. b r

Rio tirande do l{orte
li. .losé Äguinaldo de Barrol, ?8?4
¡l¡¡rdetirÌa " Nat¡[,/RÀl
CEFI 590ôó-1?0
lnrcrlçlio E*Taduat : lt.0]1.tì7t'4
CNP.J: 35.291.03810ûO1-45

Cearå
,rtv. .losé Âmora de Sá, 1t B0
autódrömo - Êsébio/ÉE
CEF: tl7úl-850
lrrscriçåo Estãduå[: ûó.491.5054
CHPJ: 35.?91.û38/o003-07

Pern¡mbuco
R- lÀissioná¡'lo Joet Cå.tçm, ÊÉ
lmblribetra - Rerjfe,l ÞE

CEP1 51f ff-2Bt
lnscrlçåo ErtÈduål: 0t497ú3.0ú
cNPJ; 35,?9f .038/0005-79

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



0uar
FIXAR COI\¡ERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMATICA

RODOVIA PE 35, KMO3, S/N , SALA 03, CENTRO

ITAPISSUMA - PE CEP:53.700-000

(8 1 ) 3039-8946

CNPJ:21.575.301/0001

PROPOSTA DE PREçO
MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRo

\)

"ì).'.,' l.: ¡:: j i{{i;lUl []tl]ìÂ

VALOR UNIT

1

AMACIANTE DE ROUPA, aspecto fís¡co llquldo concentrado, para
todos os tipos do tecldos,

indicado para uso em lavander¡a hosp¡talar, sondo utlllzado atravós
de dosagem olotrônlca.

Composição: clorcto dialqull dimetll amônio, coadjuvants,
conseryante, tensoatlvo não lônlco,

solúvel em água, base neutra, sondo ut¡llzado através do dosagcm
olotrônlca qus deverá ser

dlspon¡bllizada pela empresa vencedora. Dovo possulr rsgistro
Anvisa, com dados dê ¡dentlficação,

data dc fabr¡cação c tempo ds val¡dads

litro bêck€r '150 R$ 13,84 R$ 2.076,00

AI.VEJANTE A BASE DE PERÓXIDO OE HIDROGÊNIO dO EIEVAdA

concentração e pureza,
aditivos establllzadores, formulado para operação dc alve¡amento no

processo de lavagem de roupaa
hospitalares, sendo utilizado através de dosagem olêtrôn¡ca quo

devorá ser fornoclda pela emprosa
venccdora. lndlcado para uso sm Lavanderla Hospitalar, Deve

possulr rsglstro Anvlsa, com dados
de ldentltìcação, data de fabrlcação s tempo de valldadc..

l¡tro beckor 200 R$ 19,70 R$ 3.940,00

item

+ Dec¡aramos quc incidem no preço apresentådo todos os impostos e custos operac¡ona¡s ¡ncluindo frete.
* Validadc da proposta: 60 dias

* Dados bancar¡os: Bãnco do Erasil, Agência 1836-8, Conta corrente 59263-3

pra¿o pàrà pãrãgemtno 30 dias .

l-ixst [:)reitil)JldÖ a

fi\p.Ì ¡ìJ15..{ KrJ0"!l

ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA COTAçÃO

Diogo Figueiredo de Castro e Silva

Rec¡fe - PE 18 de julho 2022

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



ffi
{:oil[ffiIt

atnq\

PS)
PR()Í]OSTA COMERCIAI-

IT¡I ru ISTCRIO DA DEË ESA EXT: RCIl'O BRASìI LEI RO

Alvejante
01

02 Anìacì¿rnte

Joqó

[]razo cie pagamenlo ::j0 dias
l"razci cle entrega : 10 dias
validade da proposla : 60 dias

flecife, 1B de¡ulho de2022

comercial

Rr-¡a Jose Augusto cje Barros, 1742, Jiquia, Recife - PE, CEP: 50,771'.31A CNPJ: 16,692.627/0001-90
Fone (Fax): 3039-8946. Email: lndcomercioZ0l6@9mail.com

r: : . : 1
l!.-.'

lilro Becker oxyplus 200
R$22,5CI

R$4.500,00

litro Sofl Becker 150 R$13,85 R$2.077,50

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



ÀøU

a,'l,1ù..,gu

)g

Ministêrio da Economia

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nê 8.666, de 7993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento ê a seguinte:

Dados do Fornecedor

Secretaria Especial de Desbu rocratização, Gestão e Governo Digital

CNPJ:

Razão Social:

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor:

Natureza Jurídica:

MEI:

Porte da Empresa:

3s.291.038/0001-45 DUNS@: 8996os471

WT DISTRIBUIDORA EIRELI
TøT DISTRIBUICA,O E SERVICOS

Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/1,2/2022

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSA.BILIDADE LIMITA.DA. (DE
NATUREZA EMPRESÁ.RIA)
Não
Demais

Ocorrências e I
Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 17/01'/2023

FGTS Validade: 06/08/2022

Trabalhista (hup://w.tstlus.brlcertidao¡ Validade: 21'/01/2023

IV - Regularidade Fiscal Estadualr/Distrital e Municipal

Receita Estadua/Distrital Validade: 07/09/2022

Receita Municipal Validade: 24/08/2022

V - Qralificação Técnica

VI - Qralifi cação Econômico-Financeira

Validade: 30/04/2023

Emitido em: 03 08/ 2022 07 :40

CP 5 Nome: MARCELO DA SILVA NASCIMENTO

1de 1

Ass:

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



.,5-éuariii;.
rì ,\::

Nfr
TRIBUNAT Í}E CONTAS t}A UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A
informação relativa àrazão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consu lta realizada em: 03 I 0812022 07 :38:45

da Pessoa Jurídica:

Resultados da Consulta Eletrônica:

Social: WT DISTRIBUIDORA EIRELI
J: 35.291.038/0001-45

ara acessar a certidão ue AQULno do

Gestor: TCU
Licitantes Inidôneos
da consulta: Nada Consta

CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Gestor:CNJ

do Anoacessar a certidão

istrativa e Inelegibilidade
da consulta: Nada Consta

Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
da consulta: Nada Consta

Ano doacessar a certidão

Gestor: Portal da Transparência

CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
da consulta: Nada Consta

Ado

Gestor: Portal da Transparência

acessar a certidão no

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



.r''C.lã
,\}

,t,ù.,,

51
iù

l

racionalizaçäo de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei no 12.965, de 23 de abril
de2014, Lei n" 13.460,de26 de junho de201'7,Lein" 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n'8,638 de 15, de janeiro de 2016.

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



/¡u
',ò::

OLtafr ,,r.%,

-v.o

S s t n t il iïrffiffif"snårme*a ?t
Data e hora da consulta: 041081202210:56

Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

Nota de Empenho

Em

Código Nome
167345 HosprrAL DE GUARNTçÃo or NATAL
CNPJ Endereço
10.295.74610002-04 AV.HERMES DA FONSECA 1385 - TTROL

Município UF Telefone
NATAL RN OD:(84)3092-6732 - ENC SET FIN:(8a)3092-6725

Ano Tipo
2022 NE

ula Orçamentária
Esfera PTRES
2 171497

Código
11

Ato Normativo
LEI 8.666 / 1993

Número
2187

Fonte de Recurso
01 50270001

Natureza da Despesa
339030

Moeda
REAL - (R$)

CEP
5901 5-001

Plano lnterno
DSSAFUNADOM

CEP
59066-220

UGR

1 67505

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio
0310812022 Ordinário 64592008551202203 0,0000

recido

Código Nome

35.291.038/0001-45 WT DISTRIBUIDORA EIRELI

Endereço
JOSE AGNALDO DE BARROS 2874 CANDELARIA
Município UF Telefone
NATAL RN (084)3222.290513222.4184

ro Legal

Valor
5.976,00

Modalidade de Licitação
DISPENSA DE LICITACAO

Artigo
24

Parágrafo lncíso
il

Alínea

Descrição
2022NC416409, 14JUN22. DGp. D|SPENSA DE LtC|TAÇÃO: Ne 45t2022, REFERENTE A AOUISIçÃO DE INSUMOS
PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES, UG:16-0345 HGUN. TC: NÃO HÁ. PRAZO ENTG:30 DIAS LOCAL:
HGUN. DOC REQS: DIEX NR 674 -ALM)IHGUN, 1 AGO22. FINALIDADE:MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE
HrcrENrzAÇÃo.
Local da Entrega
AVENIDA HERMES DA FONSECA, 1385, TIROL, NATAL, RN.

lnformação Complementar
16034506000452022 - UASG Minuta: 160345

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão Data/Hora
Alteracão002 04108120221 0:49:29 1de2

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r



u tt'ìt.%..
\)

S s m F I í, F."*##,¡nar*eirs

ò\+

Data e hora da consulta: 0410812022 10:56
Usuário: ***.606.887-**

lmpressão Completa

?t

Nota de Empenho

de lte

Natureza de Despesa
339030 - MATERIAL DE CONSUMO

naturas

Ordenador de Despesa
LUIZ VIEIRA DA SILVA FILHO

0410812022 10:49:29

Total da Lista
5.976,00

Responsável pela Nota de Empenho
ADRIANO GIUNCHETTI PELUCIO

0310812022 13:22:31

SUbEIEMENTO 22 - MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE HIGIENIZACAO

Seq. Descrição

001 ltem compra: 00001 - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FíSICO
LTQUTDO VTSCOSO, COMPOSIÇAO CLORETO
DEDIALQUILDIMETILAMONIO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS
EMBALAGEM PLÁSTICA TAMPA EALÇA E BIODEGRADÁVEL

Valor do ltem
2.076,00

Data Operação
0310812022 lnclusäo

Quantidade Valor Valor Total
2.076,00150,00000 13,8400

seq.
002

Descrição Valor do ltem

3.900,00Item compra:00002 - DESINFETANTE, COMPOSIÇAO À BASE DE
Ácroo ciTRrco, TEoR ATrvo A b0%, FoRMAFÍSrcA soLuÇÃo
HIDROALCOÓUCN PRONTA

ValorJotal
3.900,000310812022 lnclusão 200,00000 19,5000

Versão Data/Hora
Alteração002 041081202210:49:29 2de 2

Cre
at
ed

 in
 M

as
te
r P

DF 
Ed

ito
r


